

## 平成25年度事業実施概要ならびに財務・収支の概要

### I 事業実施概要

#### (1) 主な事業実施事項

月 日	会 議 等	主 な 内 容
4月23日	第21回総会	1. 平成24年度の活動報告・財務状況 2. 平成25年度の事業計画の設定について決定 3. 平成25年4月期（第19次）請求額の決定
4月30日	4月期（第19次）請求	東京電力に対し、3月までの損害分として、9億1,169万円を請求
5月16日	監事監査	平成24年度の事業実施並びに財務の状況について監事監査を実施
5月21日	第22回総会	1. 留保率の引き下げについて決定 2. 平成25年5月期（第20次）請求額の決定
5月31日	5月期（第20次）請求	東京電力に対し、4月までの損害分として、7億6,475万円を請求
6月27日	第23回総会	1. 平成24年度の事業実施並びに収支決算の承認 2. 平成25年6月期（第21次）請求額の決定
6月28日	6月期（第21次）請求	東京電力に対し、5月までの損害分として、7億5,870万円を請求
7月19日	第24回総会	平成25年7月期（第22次）請求額の決定
7月31日	7月期（第22次）請求	東京電力に対し、6月までの損害分として、4億2,919万円を請求
8月20日	第25回総会	平成25年8月期（第23次）請求額の決定
8月30日	8月期（第23次）請求	東京電力に対し、7月までの損害分として、8億4,325万円を請求
9月11日	第26回総会	平成25年9月期（第24次）請求について決定
9月30日	9月期（第24次）請求	東京電力に対し、8月までの損害分として、4億4,685万円を請求

月 日	会 議 等	主 な 内 容
10月15日	監事監査	平成25年度上半期の事業実施並びに財務の状況について監事監査を実施
10月22日	第27回総会	1. 平成25年度上半期の活動報告・財務状況 2. 平成25年10月期（第25次）請求について決定
10月31日	10月期（第25次）請求	東京電力に対し、9月までの損害分として、5億364万円を請求
11月18日	第28回総会	平成25年11月期（第26次）請求について決定
11月29日	11月期（第26次）請求	東京電力に対し、10月までの損害分として、14億8,288万円を請求
12月17日	第29回総会	1. 平成25年12月期（第27次）請求について決定 2. 事務経費の請求額と配分方法について決定
12月27日	12月期（第27次）請求	東京電力に対し、11月までの損害分として、20億7,048万円を請求
1月17日	第30回総会	平成26年1月期（第28次）請求について決定
1月31日	1月期（第28次）請求	東京電力に対し、12月までの損害分として、7億6,403万円を請求
2月14日	第31回総会	平成26年2月期（第29次）請求について決定
2月28日	2月期（第29次）請求	東京電力に対し、1月までの損害分として、13億5,104万円を請求
3月26日	第32回総会	1. 平成26年3月期（第30次）請求について決定 2. 平成26年度の事業計画の設定について決定
3月28日	3月期（第30次）請求	東京電力に対し、2月までの損害分として、2億7,864万円を請求

## II. 財務・収支の概要

### 貸借対照表

(平成26年3月31日現在)

(単位：円)

資産の部		負債及び純資産の部	
(資産の部) 預金	2,330,419,968	(負債の部) 和解金等	2,171,527,932
		19~24・26・27次肉用牛、 15~18次廃用牛本精算およ び29次仮払ほか	2,170,357,296
その他未収金	28,029,985	支払保留	1,166,780
		その他	3,856
過払いに伴う立替分	1,581,317	留保金	208,616,320
請求額の違算に伴う立替分	26,448,668	規約に基づく留保金	
		その他仮受金	5,599,929
		(振込不能預り：20名)	(5,567,121)
		(過払精算預り：3名)	(32,808)
		負債合計	2,385,744,181
		(純資産の部) 期間損益差額	△ 27,294,228
		うち前期までの差額	△ 18,941,165
		うち当期の差額	△ 8,353,063
		純資産の合計	△ 27,294,228
資産の合計	2,358,449,953	負債及び純資産の合計	2,358,449,953

### 収支計算書

(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

(単位：円)

費用		収益	
項目	金額	項目	金額
支払会費	0	受取会費	0
旅費	1,355,850	受取利息	131,558
その他支出	60,240,894	その他収入	53,112,123
合計	61,596,744	合計	53,243,681
		期間収支の差額	△ 8,353,063

#### 1. その他支出の主な内容(単位：円)

1) 賠償金の振込手数料	6,393,450
2) 賠償金の通知にかかる通信費	1,703,760
3) 人件費(嘱託・臨時職員分)	5,211,026
4) 印刷・消耗品	2,608,555
5) 事務経費分配	43,872,030

#### 2. その他収入の内容(単位：円)

1) 事務経費受入(H23.9~H25.3分)	53,112,123
-------------------------	------------